



Kvenfolkets dag

Resolusjonen ble vedtatt på Studentparlamentsmøte 7, 30. mars 2023

Kvenene er en nasjonal minoritet i Norge og har beskyttelse i et rettslig grunnlag i Europeisk pakt for regions- eller minoritetsspråk, og Europarådets Rammekonvensjonen om beskyttelse av nasjonale minoriteter. Europarådets rammekonvensjon ratifisert av Norge i 1999, pålegger Norge å legge til rette for at kvenene kan uttrykke, bevare og videreutvikle sin kultur og identitet.

“Partene forplikter seg til å fremme de forutsetninger som er nødvendige for at personer som tilhører nasjonale minoriteter, kan bevare og utvikle sin kultur, samt bevare de grunnleggende bestanddelene av sin identitet, det vil si deres religion, språk, tradisjoner og kulturarv.”
(Europarådets rammekonvensjon om beskyttelse av nasjonale minoriteter, artikkel 5.1.)

Kvenene har lang tilstedeværelse i Norge, hvor kvenenes historiske bosetnings områdene var de områdene som utgjør landskapene Finnmark og Troms og de nordlige delene av Nordland. UiT Norges arktiske universitet er en sentral institusjon i Nord-Norge og må ta det samfunnsansvaret dette medfører. Som en stor aktør i de tradisjonelle kvenske bosettingsområdene skal og må UiT Norges arktiske universitet ta et ansvar i forvaltningen av kvenske interesser.

Studentparlamentet mener at Kvenfolkets dag som feires 16. mars skal være en undervisningsfri dag. Studentparlamentet mener også at UiT Norges arktiske universitet må styrke markeringen av Kvenfolkets dag ved institusjonen med å skape en kvensk uke med ulike markeringer og arrangementer for å formidle det kvenske og for å skape en helhetlig feiring. Dette fordi det skal gis anledning til å feire Kvenfolkets dag, det skal være mulig å uttrykke, bevare og videreutvikle kvensk identitet også som student ved UiT Norges arktiske universitet.

Studentparlamentet ved UiT – Norges arktiske universitet mener at:

- At det skal være undervisningsfri på Kvenfolkets dag.
- Ha en kvensk uke med markeringer og arrangementer ved UiT Norges arktiske universitet i forbindelse med Kvenfolkets dag.